
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
Katedra sportovních her 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno posluchače Jan Procházka 

Téma práce Analýza a porovnání přesilových her florbalového 

mistrovství světa mužů 2022 a florbalového mistrovství 

světa juniorů 2021 

Cíl práce 
Hlavním cílem této bakalářské práce je analýza a porovnání 
herních situací při nerovnoměrném počtu hráčů na hrací 
ploše z florbalových světových šampionátů mužů 2022 a 
juniorů 2021. Dále pak došlo analyzování přestupků, které k 
nim vedou. 

Vedoucí diplomové práce Mgr. Michaela Běhanová 

Oponent diplomové práce Mgr. Zuzana Dragounová, Ph.D. 

 

Rozsah práce  

stran textu 82 

literárních pramenů (cizojazyčných) 21 z toho 12 internetových  (7 vše internetové) 

tabulky, grafy, přílohy 12 (obrázků), 9 (tabulek), 8 (grafů) 

 

Náročnost tématu na 
úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 

teoretické znalosti  X   

praktické zkušenosti x    

podkladové materiály (vstupní data) a 

jejich zpracování 

X 

  
  

 

 

Kritéria hodnocení práce 

úroveň 

výborně 
velmi 

dobře 
dobře nevyhověl/a 

stupeň splnění cíle práce X    

logická stavba práce x    

práce s českou literaturou včetně citací  X   

práce se zahraniční literaturou včetně 

citací 
 

x   

adekvátnost použitých metod x    

hloubka provedené analýzy X 

 
   

stupeň realizovatelnosti řešení X    

formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
x  

 
 

stylistická úroveň X    

nároky DP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy 
 

 
  

použití analýz, matem. statistických a 

jiných metod, komparací apod. 
 

x 
  

využitelnost námětů, návrhů a 

doporučení k řešení problému 
x 

 
  

obsah a relevantnost příloh v textu či 

příl. části BP (tabulky, grafy, propočty 

apod.) 

x  

 

  

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 



Práce je doporučena k obhajobě. 

 
  

 

Otázky k obhajobě: 

 

1. Objasněte následující tvrzení z bakalářské práce: Sumací jednotlivých výkonů lze predikovat 

kvalitní týmový výkon. (strana 17). 

 

2. Dokázal byste říci, jak týmy české Superligy využívají jednotlivá rozestavení (formace) při 

přesilových hrách? 

 

 
 

Komentář k bakalářské práci: 

 

Text práce je dobře strukturovaný a má velmi dobrou logickou návaznost. K sestavení teoretické části 

práce autor využil celkem 22 literárních zdrojů (domácích i zahraničních). Nedostatek práce vidím, že 

autor použil převážně internetové zdroje. Na jeho obranu však musím říci, že literatury 

k florbalovému tématu je proti jiným sportům stále málo. Občas se objevuje překlep (strana 18), 

gramatika (musejí – strana 20, dosáhnul – strana 43, odvést – strana 74), nepřesná odborná 

terminologie (míč místo míčku, hůl místo florbalky či florbalové hole). Úkoly práce umožňují 

naplnění stanovených cílů. Výzkumný soubor tvořilo celkem 178 přesilových her a padlo v nich 77 

branek. Použité metody výzkumu jsou popsány minimálně. Navíc je zde uveden pouze kvantitativní 

výzkum, ale práce obsahuje i kvalitativní výzkum. Výsledková část je přehledně zpracována. Autor 

prokázal vysokou míru samostatnosti a při provádění výzkumu vynaložil velký kus práce. 

 

 

Závěr posudku: 

 

Bakalářskou práci hodnotím z hlediska výběru tématu za zajímavou a přínosnou, která ukazuje, jak 

mohou být ve vrcholovém florbalu důležité přesilové hry a které se mohou stát a stávají rozdílovým 

prvkem mající vliv na finální výsledek florbalového utkání. 

 

 

V Praze dne: 5.9.2023 Podpis: Mgr. Michaela Běhanová 


